ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2009 г. N 580

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ ПРИ ОБМЕНЕ ИМИ АВТОМОБИЛЕЙ

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области

от 05.11.2009 N 799)

В соответствии со статьей 31.2 Закона Нижегородской области от 14 ноября 2008 года N 153-З "Об областном бюджете на 2009 год" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления компенсационных выплат физическим лицам при обмене ими автомобилей.

(п. 1 в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

2. Министерству финансов Нижегородской области предусматривать при формировании закона об областном бюджете на очередной финансовый год бюджетные ассигнования для исполнения настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А. Иванова.

Губернатор области

В.П.ШАНЦЕВ

Утверждено

постановлением

Правительства области

от 11.08.2009 N 580

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ ПРИ ОБМЕНЕ ИМИ АВТОМОБИЛЕЙ

(далее - Положение)

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области

от 05.11.2009 N 799)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления из средств областного бюджета компенсационных выплат физическим лицам при обмене ими автомобилей с датой выпуска до 1 января 2003 года на автомобили выпуска 2009 - 2010 годов, произведенные на территории Нижегородской области (далее - компенсационные выплаты).

(п. 1 в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

2. Компенсационные выплаты предоставляются за счет средств областного бюджета, предусмотренных на эти цели министерству промышленности и инноваций Нижегородской области (далее - Минпром) в расходной части областного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

3. Компенсационные выплаты предоставляются физическим лицам, зарегистрированным в установленном законодательством порядке на территории Нижегородской области.

4. Компенсационные выплаты предоставляются физическим лицам на следующих условиях:

а) новый автомобиль может быть приобретен только у официальных дилеров заводов-изготовителей, производящих автомобили на территории Нижегородской области (далее - дилер), или в торгово-выставочных центрах (далее - ТВЦ), реализующих автомобили, произведенные на территории Нижегородской области, при условии получения ТВЦ прав официального дилера;

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

б) автомобиль с датой выпуска до 1 января 2003 года (далее - старый автомобиль) может быть обменен:

- на автомобиль 2009 года выпуска (при осуществлении обмена в период с 1 января по 31 декабря 2009 года);

- на автомобиль 2009 или 2010 года выпуска (при осуществлении обмена в период с 1 января по 31 декабря 2010 года).

Приобретаемый автомобиль должен быть произведен на территории Нижегородской области и соответствовать техническим и ценовым характеристикам, указанным в приложении к настоящему Положению (далее - новый автомобиль);

(подп. "б" в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

в) старый автомобиль выкупается дилером или ТВЦ;

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

г) размер компенсационной выплаты физическому лицу составляет 50 тысяч рублей;

(подп. "г" в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

д) компенсационные выплаты производятся в рублях;

е) компенсационная выплата может быть предоставлена физическому лицу, осуществляющему продажу старого автомобиля по генеральной доверенности, а приобретение нового автомобиля от своего имени.

(подп. "е" введен постановлением Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

5. Физическое лицо представляет в дилерский центр или в ТВЦ следующие документы:

- личный паспорт;

- паспорт транспортного средства (старого и нового автомобилей);

- свидетельство физического лица о постановке на учет в налоговом органе - ИНН;

- заявление физического лица на имя министра промышленности и инноваций Нижегородской области о начислении компенсационной выплаты.

(п. 5 в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

6. Дилерский центр (или ТВЦ) на основании заключенного с Минпромом соглашения до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Минпром следующие документы:

- заверенную копию личного паспорта физического лица;

- заверенную копию договора купли-продажи старого автомобиля, заключенного между физическим лицом и дилером (или между физическим лицом и ТВЦ);

- заверенную копию договора купли-продажи нового автомобиля;

- заверенную копию паспорта технического средства старого и нового автомобилей;

- заверенную копию свидетельства физического лица о постановке на учет в налоговом органе - ИНН;

- заявление на имя министра промышленности и инноваций Нижегородской области о начислении компенсации.

(п. 6 в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N 799)

7. Минпром принимает указанные в пункте 6 настоящего Положения документы, формирует сводный реестр на предоставление компенсационных выплат и передает его в министерство финансов Нижегородской области (далее - Минфин).

8. Минфин на основании электронных заявок Минпрома в пределах выделенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования осуществляет перечисление средств с лицевого счета Минпрома на персонифицированный банковский счет каждого физического лица.

9. Контроль за соблюдением условий предоставления компенсационных выплат осуществляет Минпром, Минфин.

10. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении компенсационных выплат, физическое лицо обязано в течение 30 дней с даты предъявления ему соответствующего требования возвратить в областной бюджет полученную сумму компенсационной выплаты, а при нарушении указанного срока уплатить пени за несвоевременный возврат бюджетных средств в размере действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый календарный день просрочки.

Неисполнение физическим лицом обязательств по возврату компенсационной выплаты в установленный срок является основанием для взыскания с него полученной им суммы компенсационной выплаты в судебном порядке.
Приложение

к Положению о порядке предоставления

компенсационных выплат физическим

лицам при обмене ими автомобилей с датой

выпуска до 1 января 2003 года на автомобили

выпуска 2009 года, произведенные

на территории Нижегородской области

ПЕРЕЧЕНЬ

ТЕХНИЧЕСКИХ И ЦЕНОВЫХ ХАРАКТЕРИСТИК АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области

от 05.11.2009 N 799)

┌────┬──────────────────────────────────────────────────────────┬─────────┐

│ N  │                       Наименование                       │Розничная│

│п/п │                                                          │цена, до │

│    │                                                          │тыс. руб.│

├────┼──────────────────────────────────────────────────────────┼─────────┤

│1.  │                   Легковые автомобили                    │         │

├────┼──────────────────────────────────────────────────────────┼─────────┤

│1.1.│Легковые автомобили с бензиновым двигателем объемом 2,3  -│  600,0  │

│    │2,5 л, мощность 120 - 150 л.с.                            │         │

│(в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N│

│799)                                                           │         │

├────┼──────────────────────────────────────────────────────────┼─────────┤

│2.  │              Легкие коммерческие автомобили              │         │

├────┼──────────────────────────────────────────────────────────┼─────────┤

│2.1.│Бортовые    автомобили,    цельнометаллические    фургоны,│  600,0  │

│    │грузопассажирские  фургоны  -   комби,   микроавтобусы   и│         │

│    │спецавтотехника на  базе  данных  автомобилей,  бензиновый│         │

│    │двигатель объемом 2,4 - 3 л,  мощностью  90  -  150  л.с.,│         │

│    │полная масса автомобиля 2,8 - 3,5 т, грузоподъемность  0,3│         │

│    │- 1,5 т, общее количество мест 3 - 14                     │         │

│(в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 05.11.2009 N│

│799)                                                                     │

├────┼──────────────────────────────────────────────────────────┼─────────┤

│2.2.│Бортовые    автомобили,    цельнометаллические    фургоны,│  800,0  │

│    │грузопассажирские  фургоны  -   комби,   микроавтобусы   и│         │

│    │спецавтотехника  на  базе  данных  автомобилей,  дизельный│         │

│    │двигатель объемом 2,3 - 2,5 л, мощность  94  -  136  л.с.,│         │

│    │полная масса автомобиля 2,8 - 3,5 т, грузоподъемность  0,3│         │

│    │- 1,5 т, общее количество мест 3 - 15                     │         │

└────┴──────────────────────────────────────────────────────────┴─────────┘

Рекомендуем!
	Электронная Авторская Книга - здесь Вы можете купить уникальные Авторские Руководства и книги - Своё дело, Сделай Сам, Красота и Здоровье, Сайтостроение и Раскрутка, Научная и Автотематика, Фантастика и Детектив, и многое другое. Уникальная дважды интегрированная партнёрская программа - получайте до 30% от объёмов продаж (подробнее)
Как открыть своё предприятие. Налоговый ликбез - пример отлично работающей партнёрки – до пяти продаж в месяц только одной книги!
Как жить в этом мире? Вопросы и ответы - от Школы Эффективного Лидера

Создай свой бизнес! - по материалам Школы Своего Дела

Официальные новости Lexus - достижения и новые автомобили Лексус
Блог Эфтель - поездки на машине к морю, хай-тэк, SEO, интернет, интересное!